
7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 11 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

 

30.04.2025                                                                                                № 25 -272р 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского 

района Красноярского края от 23.06.2014 г.    № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

Каменского сельсовета» 

 

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 25,29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 

23.06.2014 г. № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каменского сельсовета», следующие 

дополнения и изменения:  

1.1. Пункт 2 Основные виды разрешенного использования, статьи 26 Зоны застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1), РАЗДЕЛА IV Территориальные зоны. Зоны с особыми условиями использования 

территорий. Градостроительные регламенты, ТОМ 1, дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 4) 

ведение личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2).   

1.2. В пункте 5 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

статьи 26 Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), РАЗДЕЛА IV Территориальные зоны. Зоны 

с особыми условиями использования территорий. Градостроительные регламенты, ТОМ 1, подпункт 2) изменить 

и читать в следующей редакции: 

2) площадь земельного участка, предназначенного для строительства усадебного жилого дома и ведения 

личного подсобного хозяйства – от 800 кв. м до 1500 кв.м; 

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

 

                                                                         

Председатель Манского                                          Глава района 

районного Совета депутатов 

 

____________Р.М. Лишанков                                   ____________М.Г. Лозовиков 
 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 11 

 
 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

30.04.2025                                                                                              № 25 -273р 

 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в собственности Выезжелогского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  

Манского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

26.05.2009                        № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 

края», на основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью, утвержденного решением Манского районного Совета депутатов от 29.12.2010 № 7-76р, 

руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в собственности Выезжелогского сельсовета 

Манского района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского 

района Красноярского края, согласно перечню. 

2. Согласовать прием имущества в муниципальную собственность Манского района Красноярского края, 

согласно перечню. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

 

Председатель Манского  

районного Совета депутатов   

 

 

________________ Р.М. Лишанков  

                                                    

           Глава района 

 

 

    

           ___________М.Г. Лозовиков  

                                                                           
 

Приложение к Решению Манского районного Совета депутатов  

от 30.04.2025 № 25-273р   

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

СОБСТВЕННОСТЬ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

N 

п/п  

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества  

Юридический адрес 

предприятия, учреждения, 

адрес местонахождения 

имущества  

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по 

состоянию 

на 

12.03.2025                

(тыс. 

рублей)  

Назначение 

(специализация) 

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь, 

протяженность, 

идентификационный 

номер)  

1 2 3 4 5 6 

1 Нежилое здание Красноярский край, 

Манский район, 

14,396 

 

Нежилое  Кадастровый номер 

24:24:2001026:20, 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 11 

 
 

д. Выезжий Лог 

ул. Советская, д.10 А 

площадь 30,7 кв.м. 

2 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский 

край, Манский район, д. 

Выезжий Лог, ул. 

Советская, 10а. 

174,470 Категория земель: 

Земли 

населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер, 

24:24:2001026:29 

площадь 1730 +/-10 

кв.м. 

3 Нежилое здание Красноярский край, 

Манский район, 

д. Выезжий Лог 

ул. Советская, зд.45 

8,453 Нежилое  Кадастровый номер 

24:24:1003003:86, 

площадь 13,9 кв.м. 

4 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый 

адрес ориентира: 

Красноярский край, 

Манский район, д. 

Выезжий Лог, ул. 

Советская, 45. 

363,060 Категория земель: 

Земли 

населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер, 

24:24:1003003:91 

площадь 3600 +/- 15  

кв.м. 

5 Канализационные 

сети 

Красноярский край, 

Манский район, 

д. Выезжий Лог, ул. 

Советская 

11,725 Сооружение 

канализации 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:2479 

протяжённость 686 м. 

6 Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Манский район, 

д. Выезжий Лог, ул. 

Советская, ул. Новая, ул. 

Ленина 

1906,057 

 

Сооружения 

водозаборные 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:2480 

протяжённость 5663 м. 

 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

30.04.2025                                                                                                 № 25 -274р 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в собственности Камарчагского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  

Манского района Красноярского края 

 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 11 

 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

26.05.2009                        № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 

края», на основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью, утвержденного решением Манского районного Совета депутатов от 29.12.2010 № 7-76р, 

руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в собственности Камарчагского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского района 

Красноярского края, согласно перечню. 

2. Согласовать прием имущества в муниципальную собственность Манского района Красноярского края, 

согласно перечню. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

  

 

 

Председатель Манского  

районного Совета депутатов   

 

 

________________ Р.М. Лишанков  

                                                    

           Глава района 

 

 

    

           ___________М.Г. Лозовиков  

                                                                           
 

 

 

Приложение к Решению Манского районного Совета депутатов  

от 30.04.2025 № 25-274р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

СОБСТВЕННОСТЬ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

 

N 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по 

состоянию 

на 

24.01.2025 

(тыс.руб.) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, площадь, 

протяженность, 

идентификационный номер) 

1 2 3 4 5 6 

1 Нежилое 

здание с 

водозаборной 

скважиной 

Красноярский край, 

Манский район, п. 

Камарчага, ул. Новая, 2а 

86,76500 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2101001:3184, Площадь 

14,1 кв.м 

2 Нежилое 

здание с 

водозаборной 

скважиной 

Красноярский край, 

Манский район, п. 

Камарчага, ул. Новая, 2б 

86,76500 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2101001:3182, Площадь 

14,1 кв.м. 

3 Водопроводные 

сети 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, п. 

Камарчага, от скважины 

по ул. Мира- 

20,00100 Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:4575 

Протяженность 2918 м. 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 11 

 
 

Комсомольская до ж.д. 

пути и ЭЧК. 

4 Сети холодного 

водоснабжения 

п. Камарчага 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, п. 

Камарчага 

2 185,04023 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:4617 

Протяженность 12570 м. 

5 Сооружение 

(водопроводная 

сеть) 

Россия, Красноярский 

край, Манский район, ст. 

Таежный 

964,48575 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1360, Площадь 

3,8 кв.м. 

6 Здание 

(скважина) 

Россия, Красноярский 

край, Манский район, 

стан.Таежный 

0,00001 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1310, Площадь 

11,7 кв.м. 

7 Водозаборная 

скважина № 1 

Красноярский край, 

Манский р-н, д. 

Новосельск 

633,69295 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2103001:393, Глубина 

61,8 м. 

8 Скважина Красноярский край, 

Манский р-н, д. 

Новосельск, ст. Таежный 

0,00001 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2103001:413, Глубина 

100 м. 

9 Нежилое 

здание 

Красноярский край, 

Манский р-н, дер. 

Новоникольск, насосная 

№ 2 

500,00000 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1250, Площадь 

29,1 кв.м. 

10 Сооружение 

(водопроводная 

сеть) 

Россия, Красноярский 

край, Манский район, 

пос. Сорокино 

45,39760 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1403, 

Протяженность 3911 м. 

11 Здание 

(насосная 

станция) 

Россия, Красноярский 

край, Манский район, 

пос. Сорокино (в полосе 

отвода) 

0,00001 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1311, Площадь 

10,6 кв.м. 

12 Сооружение 

(резервуар 

нагорный) 

Красноярский край, 

Манский р-н, п. 

Сорокино, ул. 

Пролетарская, 56/2, с. 2 

0,00001 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2106001:680, Площадь 

1,5 кв.м. 

13 Резервуар 

нагорный № 1 

Красноярский край, 

Манский р-н, п. 

Сорокино, ул. 

Пролетарская, 56/2 

233,73502 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2106001:693, Площадь 

1,5 кв.м 

14 Насосная 

станция со 

скважиной 

Красноярский край, 

Манский р-н, п. 

Камарчага 

130,72518 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0101006:422, Площадь 

6,7 кв.м. 

15 Сооружение 

(забор вокруг 

насосной 

станции) 

Россия, Красноярский 

край, Манский район, 

пос. Сорокино, (в полосе 

отвода) 

0,00001 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1312, 

Протяженность 400000 м. 

16 Скважина 

артезианская № 

1 

Красноярский край, 

Манский р-н, п. 

Камарчага, ул. Мира 27/1 

16,72056 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2101001:2999 

Глубина 120 м. 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 11 

 
 

17 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, п. 

Камарчага, от скважины 

по ул. Мира- 

Комсомольская до ж.д. 

пути и ЭЧК. 

179,61235 Нежилое Кадастровый номер: 

24:24:2101001:4824 

Площадь 28,7 кв.м. 

18 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Красноярский край, р-н 

Манский, п. Камарчага, 

ул. Мира 27-1 

0,00001 Категория 

земель: Земли 

населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

инженерная и 

транспортная 

инфраструктура 

Кадастровый номер: 

24:24:2101001:591 

Площадь: 180+/-9,4 кв.м 

19 Земельный 

участок 

Российская Федерация 

Красноярский край, 

муниципальный район 

Манский, сельское 

поселение Камарчагский 

сельсовет, поселок 

Камарчага, улица Мира, 

земельный участок 27/2 

0,00001 Категория 

земель: Земли 

населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

базы отдыха 

Кадастровый номер: 

24:24:2101001:592 

Площадь: 3977+/-46.64 кв.м 

 

 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

30.04.2025                                                                                               № 25 -275р 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в собственности Шалинского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  

Манского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

26.05.2009                        № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 

края», на основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью, утвержденного решением Манского районного Совета депутатов от 29.12.2010 № 7-76р, 

руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в собственности Шалинского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского района 

Красноярского края, согласно перечню. 

2. Согласовать прием имущества в муниципальную собственность Манского района Красноярского края, 

согласно перечню. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 11 

 
 

 

 

Председатель Манского  

районного Совета депутатов   

 

 

________________ Р.М. Лишанков  

                                                    

           Глава района 

 

 

    

           ___________М.Г. Лозовиков  

                                                                           
 

Приложение к Решению Манского районного Совета депутатов  

от 30.04.2025 № 25-275р  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

СОБСТВЕННОСТЬ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

 

 

N 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по 

состоянию 

на 18.02.2025                

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь, 

протяженность, 

идентификационный 

номер) 

1 2 3 4 5 6 

1 Сети холодного 

водоснабжения с. 

Шалинское 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, с. 

Шалинское 

177342,45134 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4616, 

протяженность 34794 

м. 

2 Канализационные 

сети 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское 

5679,87757 Канализационные 

сети 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4750, 

протяженность 3114 м. 

3 Сооружение № 1 

сети холодного 

водоснабжения 

Российская Федерация, 

Красноярский край, р-н. 

Манский, д. Сосновка 

5491,70865 Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:3005001:540, 

протяженность 1907 м. 

4 Сети холодного 

водоснабжения д. 

Верхняя Есауловка 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, д. 

Верхняя Есауловка 

11763,83317 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4599, 

протяженность 4859 м. 

5 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

Шалинское, ул 

Манская, 94 

 

216,51947 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:3001033:603, 

объем 25 куб.м. 

6 Насосная станция Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

29,77408 Нежилое Кадастровый номер 

24:24:3001002:385, 

площадь 3,2 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 11 

 
 

Шалинское, ул АТП, 

41Б 

7 Скважина Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, д Верхняя 

Есауловка, ул 

Юбилейная, д 1Б 

275,53785 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:3003021:128, 

глубина 140 м. 

8 Сооружение 

(водонапорная 

башня) 

Красноярский край, 

Манский район, 

д.Верхняя Есауловка, 

ул.Юбилейная, 1а 

157,97261 Нежилое Кадастровый номер 

24:24:3003023:114, 

площадь 11,4 кв.м. 

9 Земельный участок Красноярский край, 

Манский район, д. 

Верхняя Есауловка, ул. 

Юбилейная, 1 А 

389,08045 Категория земель: 

земли населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:3003021:127, 

площадь 2995 +/- 19.15 

кв.м. 

10 Водозаборная 

скважина №669 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

Шалинское, ул Лесная 

(Дьяконов Лог) 

373,94422 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:3001010:353, 

глубина 190 м. 

11 Водозаборная 

скважина  

№ 670 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

Шалинское, ул Лесная 

(Дьяконов Лог) 

373,94422 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0301001:1119, 

глубина 190 м. 

12 Водозаборная 

скважина  

№ 671 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

Шалинское, ул Лесная 

(Дьяконов Лог) 

 

 

373,94422 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0301001:1120, 

глубина 190 м. 

13 Водозаборная 

скважина  

№ 672 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с 

Шалинское, ул Лесная 

(Дьяконов Лог) 

373,94422 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0301001:1121, 

глубина 190 м. 

14 Нежилое здание Красноярский край, 

Манский район, д. 

Сосновка, ул. 

Трактовая, д.31а 

51,74460 Нежилое Кадастровый номер 

24:24:3005001:254, 

площадь 11,4 кв.м. 

15 Земельный участок Красноярский край, 

Манский район, д. 

Сосновка, ул. 

Трактовая, 31 А 

187,44525 Категория земель: 

земли населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:3005001:530, 

площадь  2043 +/- 15.82 

кв.м. 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 11 

 
 

16 Тепловые сети Россия, Красноярский 

край, Манский район, с. 

Шалинское 

12641,85709 Нежилое- 

коммуникационное 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:1362 

Протяженность 4730 м. 

 

17 Земельный участок Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: Российская 

Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, 

Шалинский сельсовет, 

с. Шалинское, 

сооружение (тепловые 

сети) 

1382,25792 Категория земель: 

земли населенных 

пунктов 

Виды 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:2442, 

площадь  7008 +/- 29  

кв.м. 

18 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-04-21 до опоры 2, 

18, скважины в районе 

жилого дома №25 по 

ул. Благодатная 

142,20747 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:551 

протяженность 718 м. 

19 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от РЩ-1 

(КТП 148-03-3) по ул. 

Манская, №53 до 

жилого дома №5, 

скважины,павильона в 

районе жилого дома №5 

по ул.Строителей. 

132,10638 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:536 

протяженность 667 м. 

20 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-04-2 до нежилого 

здания №15, автомойки 

в районе жилого дома 

№11 по ул.АТП, зданий 

котельной, гаража, 

конторы, нежилых 

зданий на территории 

Манского АТП по 

ул.АТП,13. 

118,63827 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:557 

протяженность 599 м. 

21 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-03-2 в районе 

нежилого здания №2 до 

нежилого здания №19 

по ул. Партизанская 

67,34058 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:555 

протяженность 340 м. 

22 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

124,58008 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:548 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 11 

 
 

Шалинское, от КТП 

148-02-11 в районе 

жилого дома №2 до 

жилых домов № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,11, 

гаражей в районе 

жилых домов №2, 6 по 

ул. Заводская 

протяженность 629 м. 

23 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-02-18 до складов, 

гаража, контор, 

водокачки на 

территории КрайДЭО 

108,53718 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:540 

протяженность 548 м. 

24 Сооружение (ВКЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-01-21 до спальных 

корпусов, столярного 

цеха, пилорамы на 

территории базы 

отдыха Манского 

общества охотников и 

рыболовов 

51,09962 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:550 

протяженность 258 м. 

25 Сооружение (ВЛ 

0,4 кВ) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от КТП 

148-02-10 до нежилых 

зданий столярного 

цеха, пилорамы, 

гаража, кузни, конторы 

на территории базы 

Манского лесхоза по 

ул. Заречная №3а 

85,56216 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:534 

протяженность 432 м. 

26 Сооружение 

(Отпаечная ВЛ 10 

кВ Ф.148-04) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от сущ. 

опоры (№1-29) ЛЭП 10 

кВ Ф. 148-04 до КТП 

148-04-21 в районе 

водозабора "Дьяконов 

Лог" 

12,47781 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:552 

протяженность 63 м. 

27 Сооружение 

(отпаечная ВЛ 10 

кВ Ф.148-01) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от 

сущ.опоры (№69) ЛЭП 

10 кВ Ф.148-01 до КТП 

148-01-21 в районе базы 

отдыха Манского 

общества охотников и 

рыболовов. 

298,47724 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:553 

протяженность 1507 м. 

28 Сооружение 

(Отпаечная ВЛ 10 

кВ Ф.148-01) 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. 

Шалинское, от сущ. 

опоры (№59) ЛЭП 10 

163,99413 Нежилое 

 

Кадастровый номер: 

24:24:0000000:554 

протяженность 828 м. 



7 мая 2025 г.   № 25      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 11 

 
 

кВ Ф.148-01в районе 

жилого дома №2 по ул. 

Заводская до КТП 148-

01-23 на территории 

КрайДЭО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


